平成 30 年１月６日

各  位
               会社名   アグロ カネショウ株式会社
             代表者   代表取締役社長 櫛引 博敬

(コード番号 4955 東証第１部)
問合せ先  経営企画部統括部長 吉田 博志

（TEL 03－5570－4711）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成 30年１月６日開催の取締役会において、下記のとおり、新工場の建設を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

                    記

１．取得（新工場建設）の理由

   当社は、東京電力福島第 1 原子力発電所事故により、福島工場の操業を停止後、一部を茨
城工場に移設し、直江津工場及び外部委託を併用して生産を行ってまいりました。しかしな
がら、今後の更なる事業拡大に向けて、生産拠点の分散によるリスクの低減並びに製品の安
定供給の実現のため、地震・津波にも強く、交通アクセスも良好な山口県防府市の工場用地
に新工場を建設することといたしました。

なお、平成 29年 10月 5日に既に土地売買契約を締結しております。

今後当社の主力工場並びに西日本の物流拠点となる山口工場の本年 11 月の竣工に向けて
取り組んで参ります。

２．取得資産の内容

（１）名 称 アグロ カネショウ株式会社 山口工場

（２）所在地 山口県防府市大字新田字築地 2054 番

（防府テクノタウン内）

（３）敷地面積 48,629．46㎡

（４）建築面積  9,109㎡

（５）投資総額  約 42億円(土地※、建物、設備)

（６）資金計画  自己資金及び借入金等により充当

   ※土地の取得先等につきましては、平成 29年９月８日に公表の「固定資産の取得に関する

    お知らせ」をご参照下さい。

３．取得の日程

（１）取締役会決議日  平成 30年１月６日

（２）建物着工 平成 30年１月末（予定）

（３）竣工 平成 30年 11月（予定）

４．今後の見通し

   本件が平成 30 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上